



от 16 августа 2021 г.

№ 310

г. Элиста

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Калмыкия от 16 апреля 2021 г. № 122

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия от 16 апреля 2021 г. № 122 «Об утверждении Порядка и условий назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно и Порядка определения среднедушевого дохода семьи при назначении ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 4 указанного постановления слова «пункта 19» заменить словами «пункта 20»;

2) в Порядке и условиях назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «за второй квартал года, предшествующего году обращения за назначением указанной выплаты» заменить словами «на дату обращения за назначением указанной выплаты»;

б) в пункте 14:

в абзацах втором и третьем подпункта «г» слова «доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение, равной не более одной трети от общей площади жилого помещения» заменить словами «долей в праве общей долевой собственности на такое помещение, совокупность которых на всех членов семьи составляет не более одной трети от его общей площади»;

в подпункте «ж» слова «подпунктами «а», «б» (в части пенсий), «в», «ж», «л», «н» - «о», «р» пункта 5» заменить словами «подпунктами «а», «б» (в части пенсий), «в», «е», «к», «м» - «о», «р» пункта 5»;

в) подпункты «к» - «о» пункта 21 признать утратившими силу;

г) абзац первый пункта 22 признать утратившим силу;

д) в пункте 25 слова «невыполнения или ненадлежащего выполнения обязанностей, возложенных на получателя пунктом 22 настоящего Порядка, а также в случае» исключить;

3) в Порядке определения среднедушевого дохода семьи при

назначении ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, утвержденном указанным постановлением:

а) подпункт «в» пункта 3 признать утратившим силу;

б) в пункте 8:

в абзаце первом слова «подпунктах «и» - «н» пункта 5» заменить словами «подпунктах «з» - «м» пункта 5»;

в абзаце втором слова «подпункте «л» пункта 5» заменить словами «подпункте «к» пункта 5»;

в абзаце третьем слова «подпунктах «л» и «н» пункта 5» заменить словами «подпунктах «к» и «м» пункта 5».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия



Ю. Зайцев